
                                                                           
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Corinaldo 
                             Piazzale della Liberazione n. 2 - 60013 Corinaldo (AN) - Tel. n. 071 – 67161 

                           E-mail: anic834008@istruzione.it - PEC: anic834008@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico ANIC834008 - Codice Fiscale 92015290429 

Codice Univoco Ufficio UZ45VR Sito internet: https://iccorinaldo.edu.it  
 
 

All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della Graduatoria Definitiva - Avviso di selezione pubblica 
per individuazione di n° 03 esperti per Progetto "STORIA IN RETE - a.s. 
2025/2026 (Avviso Prot. 11915 del 01/12/2025). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale sono stati approvati il PTOF 
triennio 2025/2028 e l’aggiornamento del PTOF a.s. 2025/2026; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il Regolamento 
per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 13/02/2025 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025; 

VISTO l’art 7 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare 
l’art. 45 comma 2, lettera h che attribuisce al Consiglio d'istituto le deliberazioni 
relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, 
dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, 
contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO l’art. 44 comma 4 del Decreto n. 129/2018 secondo cui qualora non siano 
reperibili tra il personale dell'istituto specifiche competenze professionali 
indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il 
Dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei 
limiti di cui all'articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell'opera di esperti 
esterni”; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n. 41 del 05/12/2003; 
VISTA l’ art. 46 della Legge n. 33 del 06/08/2008; 
VISTO l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.L. n.112/2008 e la circolare n.2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 
CONSIDERATA la necessità di avviare il progetto "STORIA IN RETE", facente parte del Piano 

Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituto Comprensivo Corinaldo per l' a.s. 
2025/2026; 

CONSIDERATO che è necessario procedere all'individuazione docenti esperti interni/esterni a cui 
conferire gli incarichi di prestazione d'opera per l'ampliamento dell'offerta 
formativa nell’Istituto Comprensivo Corinaldo, con riferimento alla formazione 
del personale docente; 

 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

50
 -

 1
0/

12
/2

02
5 

- 
II.

9 
- 

U

Firmato digitalmente da MARILENA ANDREOLINI



                                                                           
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Corinaldo 
                             Piazzale della Liberazione n. 2 - 60013 Corinaldo (AN) - Tel. n. 071 – 67161 

                           E-mail: anic834008@istruzione.it - PEC: anic834008@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico ANIC834008 - Codice Fiscale 92015290429 

Codice Univoco Ufficio UZ45VR Sito internet: https://iccorinaldo.edu.it  
 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria prevista nella Scheda Illustrativa Finanziaria P.P02.8 del 
P.A. 2025; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 11915 del 01/12/2025 che fissa i criteri, le modalità  

di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature, fissato per il 05/12/2025 è 

scaduto; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE 

PER LA FIGURA DI n° 3 ESPERTI per Progetto STORIA IN RETE 
 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

COGNOME E NOME DEL 
CANDIDATO 

 PUNTEGGIO 
TOTALE 
ASSEGNATO 

1 SALTARELLI CIRO 
ELIO JUNIOR 

Prot. 12013 del 03/12/25 96 

2 GIORGI ENRICO Prot. 12113 del 05/12/25 96 

3 FERRETTI MARCO 
PETER 

Prot. 12042 del 04/12/25 72 

 
Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua 
pubblicazione; decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà 
definitiva ed avrà validità per il periodo di realizzazione del progetto attivato. 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.iscostra.edu.it 
per la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
 Marilena Andreolini 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

50
 -

 1
0/

12
/2

02
5 

- 
II.

9 
- 

U

Firmato digitalmente da MARILENA ANDREOLINI


		2025-12-10T12:38:44+0000
	MARILENA ANDREOLINI




